
REPUBLICA DEL ECUADOR — o... - 

SUPERINTEMDENCIA DE COMPARTAS. o 

RESOLUCION No. 91- 1- 5u5- -caD00508] 

z Econ. Eufemia Uvidia Saltos , 
Po 7 E SUBEINTENDENTE DE. INSPECCION Y CONTROL: 

t o 4 
En ejercicio de la. delegación Cia por el Superintendente de - 
Compañias, según Resolución No. 9i-1-5-3-007 del 20 de? junio de 1991, 

publicada :en el Registra Gficial No.732 del 23 de julip dd 19791. 

: TONSIDERANDO % 

QUE,  —mediante memorando No. SC--CC-91-148 del 8 de julio de 1991 de la 

Dirección ¿del Centro de. puto de esta Entidad, se astablece que el 
administrador de TAPIES «A. expediente No. 057748, ! no ha remitido 
oportunamente copias autorizadas del balance general anual y del estado de 
¿pérdidas y ganancias; las memorias e informes de los adotnistradores y de 

los oraanismos de fiscalización; la nómina de los ; administradores, 

representahtes legales: y socios y accionistas] ccinforges de auditoria 

externa, ¿Alo caso que arocedaz y. más-.documentos exteaidads por la Ley de 

Compañías, correspondientes al ejercicio económico de 1990; 

QUE, el artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente ' 
imponer multas al adoainistrador de la compañia que no hubiere cumplido con 
las obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No. 91-1-%-3-007, del 20 de junio de 17991, publicada en 

el Registro Oficial No. 732 del 22 de ¡julio de 17991, se regula el valor de 

la sanción económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. IMPONER, a título personal, al señor fa) FRANCO PORRAS 
JUAN (P) administrador de TAPIES S.A. la multa de ***10.000,00 SUCRES, — por 

no haber remitido oportunamente a "la Superintendencia de Compañias los 

documentos previstos en la Ley de Compañias, multa que podrá repetirse 

hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -— NOTIFICAR, al señor (ad FRANCO PORRAS JUAN (PP) en forma 
legal en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, 

mediante copia original de la presente resolución. 

ARTICULO —TERCERD.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de 
crédito respectivo y se procederá a eu recaudación, en el término de la 
Ley. 

COMUMICUESE.- DADA y firmada 
Guayaquil a2] Y YoY. 1991       

Ta túperintendencia de Compañias, en 

  

    | Econ. Eufemia dia Saltos 
SUBINTEND Y CONTROL 

CiMgads GUAYAQUIL Calle: CHILE No. 000303 Tínz 000000   



  

a 
Pe 

ncepí Amb his Cu AÑÑAS 
AE, A 

En la ciuda! > Egea les /2 <> cel mes de Aegz/P Ce 199,2 

atlas 1. coi hqué o: AÁSOBL, al señor 444] 

AMTAARCO AMPORBMS cc en Su persona y en las 

cficinas de la compañía, coda en COMME Á 203 Y ON QutE 

Para toc ica, firman el qua. €l Tapresentante de la Compeñía y el 
Nice, 

POR Lo CUPIAMT DENCIA POR LA COMPAÑIA 
LE ComPAÍTaS 

FIRMA Y SELLO 
La NOK 

     


